UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v triển khai một số nội dung tại Quyết

định số 2481/QĐ-TTg Thủ tướng Chính

phủ và Công văn 11151/VPCP-KSTT

Văn phòng Chính phủ trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày    tháng 11 năm 2025

                Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- VNPT Quảng Ngãi; Viettel Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 4752/UBND-KGVX ngày 17/11/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về triển khai Văn bản số 11151/VPCP-KSTT ngày 14/11/2025

của Văn phòng Chính phủ1; Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị, địa

phương triển khai một số nội dung sau:

1. Văn phòng UBND tỉnh; Các sở, ban, ngành, địa phương

- Bố trí máy tính, máy in, hạ tầng kết nối mạng nội bộ tách biệt với

Internet và các trang thiết bị cần thiết khác tại trụ sở của các đơn vị, địa phương

để kết nối vào thiết bị Mạng truyền số liệu chuyên dùng (Mạng TSLCD) phục

vụ xử lý toàn trình văn bản chứa nội dung bí mật nhà nước trên hệ thống Quản

lý văn bản và Hồ sơ công việc (QLVB&HSCV).

- Phối hợp đơn vị nghiệp vụ thuộc Công an tỉnh kiểm tra an toàn, an ninh

các máy tính, máy in, máy quét (nếu có) và các trang thiết bị liên quan tham gia

hệ thống gửi nhận văn bản mật.

- Tập trung máy tính phục vụ xử lý, gửi nhận văn bản mật về Văn phòng

Tỉnh ủy đảm bảo quy định để phối hợp triển khai cài đặt phần mềm mã hóa ổ đĩa

theo Công văn triển khai của Văn phòng Tỉnh ủy số 512-CV/VPTU ngày

26/11/2025 (có Công văn kèm theo).

- Triển khai hạ tầng thiết bị đầu cuối cho toàn bộ cán bộ, công chức, viên

chức thuộc cơ quan, đơn vị phục vụ xử lý toàn trình văn bản chứa nội dung bí

mật nhà nước trên hệ thống QLVB&HSCV mật2.

- Cử đầu mối phối hợp VNPT Quảng Ngãi, triển khai Mạng truyền số liệu

1 Văn bản đôn đốc triển khai Kế hoạch theo Quyết định số 2481/QĐ-TTg ngày 13/11/2025 của Thủ tướng Chính

phủ (Kế hoạch triển khai Hệ thống Quản lý văn bản và hồ sơ công việc chứa nội dung bí mật nhà nước dùng

chung trong hệ thống hành chính nhà nước (Hệ thống QLVB&HSCV mật của Chính phủ)
2 Sở Khoa học và Công nghệ đã có Công văn số 2713/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 10/11/2025 về tổng hợp nhu

cầu, cung cấp thông tin triển khai Hệ thống thông tin điều hành tác nghiệp Mật

1

chuyên dùng và bảo mật kênh phục vụ các cơ quan Đảng, Nhà nước từ cấp tỉnh

đến cấp xã. Hoàn thành trước 30/11/2025.

2. Về triển khai kênh truyền và kết nối hệ thống

- Đề nghị VNPT Quảng Ngãi, Viettel Quảng Ngãi căn cứ hướng dẫn từ

Cục Bưu điện Trung ương, Ban Cơ yếu Chính phủ chủ động phối hợp với các

đơn vị, địa phương để triển khai các nhiệm vụ được phân công. Báo cáo kết quả

triển khai về Sở Khoa học và Công nghệ để theo dõi, báo cáo UBND tỉnh.

 - Triển khai các trường hợp tại cấp xã theo hướng dẫn tại Phụ lục 1 đính

kèm Công văn số 11151/VPCP-KSTT ngày 14/11/2025 của Văn phòng Chính

phủ.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (phối hợp);

- Lãnh đạo sở;

- Trung tâm CĐS&ĐMST;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tâm

		2025-11-26T15:39:54+0700

		2025-11-26T16:16:39+0700

		2025-11-26T16:16:39+0700

		2025-11-26T16:16:39+0700